
 

  

 

1 
   

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489  

Název veřejné zakázky: MENDELU - energokanál přeložka ÚT, MaR 

Druh veřejné zakázky; zadávací 

řízení:  

Dodávky; zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a 

násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„ZZVZ“). 

 

 

Zadavatel – Mendelova univerzita v Brně – v souladu s § 50 zákona oznamuje, že ve věci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce 

 

 

ROZHODL 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

 

Obchodní firma nebo název: Synerga a.s. 

Sídlo: Sladkého 537/13, 617 00 Brno, Komárov 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60735678 

 

 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

Veřejná zakázka „MENDELU - energokanál přeložka ÚT, MaR“ uveřejněná na profilu 

zadavatele  https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6356.html     dne 4. 5. 2023. 

  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6356.html


 

  

 

2 
   

 

2. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku  

 

Poř. č. 

nabídky 

Obchodní firma, IČO a sídlo účastníka 

1 Synerga a.s., IČO 60735678, se sídlem Sladkého 537/13, 617 00 Brno, 

Komárov 

2 VS-top, s.r.o., IČO 29202825, se sídlem Mlékařská 824/13, 683 01 Rousínov, 

Slavíkovice 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni/odstoupili ze zadávacího řízení:  
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.   

 

Dne 12. 7. 2023 bylo zadavateli doručeno sdělení dodavatele VS-top, s.r.o., že odstupuje 

z předmětného zadávacího řízení; jako důvod odstoupení dodavatel VS-top, s.r.o., uvádí 

„nedostatečné kapacity k realizaci díla“. Na základě § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ tak 

dodavateli VS-top, s.r.o., zanikla jeho účast v zadávacím řízení a nebyl zařazen do 

hodnocení nabídek. 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Po odstoupení dodavatele VS-top, s.r.o. je tedy v zadávacím řízení jediný účastník, a to 
Synerga a.s., IČO 60735678, se sídlem Sladkého 537/13, 617 00 Brno, Komárov. 
S ohledem na výše uvedené a § 122 odst. 2 ZZVZ nejvýhodnější nabídku předložil účastník 
Synerga a.s. (dále také „vybraný dodavatel“) 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Zadavatel vyhotovil tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) 

zákona. 

 
1. Požadavky na kvalifikaci  

Zadavatel stanovil požadavky na prokázání kvalifikace v bodu 3. výzvy k podání nabídek 
mj. takto: 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže 
splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace v tomto 
rozsahu:  

A. Základní způsobilost 
Základní způsobilost mají dodavatelé, kteří splňují požadavky podle § 74 ZZVZ. 

B. Profesní způsobilost 
Profesní způsobilost mají dodavatelé, kteří splnění požadavků podle § 77 ZZVZ jsou 

schopni doložit předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), 



 

  

 

3 
   

 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ); 

tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění, a to alespoň pro živnost 

„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“; 

c) dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost účastníka nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje (§ 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ), tj. 

osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – Autorizovaný inženýr v oboru 

technická zařízení (IE01) nebo Autorizovaný technik v oboru vytápění a 

vzduchotechnika (TE01). 

Dodavatel rovněž ve své nabídce uvede skutečnost, zda osoba, kterou prokazuje 

profesní způsobilost dle písm. c) je ve vztahu k dodavateli v pracovněprávním vztahu, 

nebo v jiném vztahu – v takovém případě je nutno postupovat podle § 83 zákona. 

Dodavatel tuto skutečnost prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou 

oprávněnou dodavatele zastupovat nebo osobou, kterou je technická kvalifikace 

prokazována. 

C. Technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b ) ZZVZ  
Dodavatel může i k prokázání technické kvalifikace využít vzorové čestné prohlášení, 

které tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace.  

Zadavatel k prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

požaduje, aby dodavatel formou čestného prohlášení předložil seznam 

významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení s minimální požadovanou úrovní, kterou stanovuje 

takto:  

Dodavatel doloží, že v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 

alespoň 2 významné dodávky obdobné předmětu veřejné zakázky, tj. z oblasti rozvodů 

topných médií každé z nich ve finančním objemu min. 700 000 Kč bez DPH.   

Dodavatel předloží k prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ seznam požadovaných významných dodávek formou čestného 

prohlášení s uvedením následujících údajů u každé významné dodávky jednotlivě: 

 označení významné dodávky 

 identifikační údaje objednatele (název, IČO, adresa),  

 rozsah a popis poskytnutého plnění, 

 doba poskytnutí významné dodávky,  

 celková hodnota (cena) významné dodávky v Kč bez DPH, 

 kontaktní údaje odpovědné osoby objednatele, u které lze ověřit pravdivost 
uvedených informací (jméno, e-mail, telefon). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené u každé významné dodávky.  

 



 

  

 

4 
   

 

2. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci  

 

Splnění základní způsobilosti 

Elektronický originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dne 12. 7. 2023 
elektronicky podepsalo MMR. 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona byly 
splněny v plném rozsahu.  

    Profesní způsobilost:  

Elektronický originál výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dne 12. 7. 2023 
elektronicky podepsalo MMR. 

Požadavky zadavatele na prokázání profesní způsobilosti podle § 77 zákona byly 
splněny v plném rozsahu. 

 

Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
 

Vybraný dodavatel k prokázání technické kvalifikace doložil elektronický originál čestného 
prohlášení podepsaného dne 18. 7. 2023 obsahující seznam 2 významných dodávek 
obdobných předmětu veřejné zakázky, tj. z oblasti rozvodů topných médií každé z nich ve 
finančním objemu min. 700 000 Kč bez DPH. 
 
Významná dodávka č. 1: 

Označení významné dodávky BD Slovanská ul. Slavkov – realizace 

technologií 

Identifikační údaje objednatele (název, 

IČO, adresa) 

MCG CDC DEV, a.s.., Heršpická 813/5, 639 00 

Brno, IČ: 292 02 990 

Rozsah a popis poskytnutého plnění  Realizace instalace technologií včetně rozvodů 

topných médií 

Doba poskytnutí významné dodávky 2020 – 4/2021 

Celková hodnota (cena) významné 

dodávky v Kč bez DPH 

Celkem – 14.150.000,- Kč 

Z toho rozvod tepla – 2.420.000,- Kč 

Kontaktní údaje odpovědné osoby na 

straně objednatele, u které lze ověřit 

pravdivost uvedených informací 

(jméno, e-mail, telefon) 

xxx 

  
     Významná dodávka č. 2: 

Označení významné dodávky BD VIVIENA, Vídeňská ul. Brno – realizace 

technologií 



 

  

 

5 
   

 

Identifikační údaje objednatele (název, 

IČO, adresa) 

Metrostav a.s. Koželužská 2450/4, 180 00 

Praha 

IČ: 00014915 

Rozsah a popis poskytnutého plnění  Realizace instalace technologií včetně rozvodů 

topných médií 

Doba poskytnutí významné dodávky 2022 – 2/2023 

Celková hodnota (cena) významné 

dodávky v Kč bez DPH 

Celkem – 27.230.000,- Kč 

Z toho rozvod tepla – 4.450.000,- Kč 

Kontaktní údaje odpovědné osoby na 

straně objednatele, u které lze ověřit 

pravdivost uvedených informací 

(jméno, e-mail, telefon) 

xxx 

Požadavky zadavatele na prokázání požadované technické kvalifikace byly splněny 
v plném rozsahu. 

Hodnotící komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistila, 
že vybraný dodavatel v nabídce splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. 
Hodnotící komise rovněž posoudila výši nabídkové ceny vybraného dodavatele, přičemž 
jeho nabídková cena nebyla shledána mimořádně nízkou. 

 
III. 
 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a na základě výše uvedeného rozhodl o 
výběru dodavatele – účastníka Synerga a.s., IČO 60735678, se sídlem Sladkého 537/13, 
617 00 Brno, Komárov – jak je uvedeno shora.  
 

   
IV. 

 
Poučení o lhůtě pro podání námitek 

Podle § 242 zákona námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele.  

V Brně 

 

…………………….………..……………… 

           prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                     rektor 


		2023-07-25T09:34:25+0200




